
               COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
               Provincia di Belluno

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE 2022

DA ROLD LUCIA Presente CARLIN TOMMASO Presente

Ufficio competente
SERVIZIO
FINANZIARIO

Oggi  ventisei del mese di aprile dell'anno duemilaventitre alle ore 18:00, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

VIEL MARTA Presente COLLARIN ENRICO Assente

ORIGINALE

PONTELLO ANDREA Presente BINDELLA SINDY Assente G.

Presente/Assente

DASSIE' SABRINA Presente LEVIS ANGELO Presente

Presente/Assente

ROSSA MARTINA Presente DE VETTOR PAOLO Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 12
Reg. delib.

DE PASQUAL FULVIO Presente

VENDRAMINI PAOLO Presente

Presenti   11 Assenti    2

 PIERLUIGI DAL BORGO in qualità di Assessore esterno  -  Presente

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  GIAVI MAURO.

Constatato legale il numero degli intervenuti, VENDRAMINI PAOLO nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

SALVAGNO OLISEO Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26-04-2023

OGGETTO



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE 2022

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che
-    con atto n. 55 del 28.12.2022, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio comunale ha approvato il bilancio
di previsione 2023/2025;
- con delibera di consiglio comunale n. 11 in data odierna è stato approvato il rendiconto 2022 il quale si è
chiuso con un avanzo di amministrazione di euro2.205.353,89 di cui accantonato per euro 1.099.449,05,
vincolato per euro 250.097,88, destinato agli investimenti per euro 6.087,19 e disponibile per euro
849.719,77;

RICHIAMATO l'articolo 187, comma 2, del TUEL, in relazione alla priorità di applicazione dell'avanzo di
amministrazione libero così determinata:
a) copertura debiti fuori bilancio;
b) provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193, ove non possa
provvedersi con mezzi ordinari;
c) per il finanziamento di spese di investimento;
d) per il finanziamento di spese correnti a carattere non permanente
e) per l'estinzione anticipata dei prestiti;

RILEVATO che il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:
- all’art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di
competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa;
- all’art. 175, comma 2, stabilisce la competenza del Consiglio comunale ad approvare variazioni al bilancio
di previsione salvo le variazioni di cui all’art. 175 cc. 5-bis e 5-quater che sono di competenza dell’organo
esecutivo e del Responsabile del servizio;
- all’art. 175, comma 3 stabilisce che le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30
novembre di ciascun anno, fatte salve alcune variazioni che possono essere deliberate sino al 31 dicembre;

RILEVATO che necessita apportare alcune variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 al fine di:
- adeguare gli stanziamenti di entrata di competenza 2023 all'andamento degli accertamenti di questa fase
dell'esercizio finanziario;
- adeguare gli stanziamenti di spesa di competenza 2023 al fabbisogno necessario per assicurare la regolare
realizzazione dei programmi dell'ente;

VISTE pertanto le variazioni di entrata e spesa corrente, di seguito riportate, dalle quali emerge un saldo
attivo di € 106.233,00

Entrate Correnti
codice denominazione entrate 2023

2.01.01.01.001 ALTRI TRASFERIMENTI STATALI FINANZA LOCALE 38.527,00

2.01.02.01.001 TRASFERIMENTI CORRENTI DA FAMIGLIE - EREDITA' ZILLI 40.000,00

3.01.02.01.006 ENTRATE DALLA VENDITA DI SERVIZI - IMPIANTI SPORTIVI 4.000,00

3.01.02.01.000
ENTRATE DALLA VENDITA DI SERVIZI - SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI - NON
RILEVANTE AI FINI IVA 2.000,00

3.01.03.02.002 PROVENTI UTILIZZO SALA PARCO EX CASA ROSSA - (RILEVANTE AI FINI IVA) 500

3.05.99.99.000 INTROITI E RIMBORSI DIVERSI 6.000,00

3.05.02.01.000
RIMBORSO SPESE PERSONALE IN COMANDO, DISTACCO, FUORI RUOLO,
CONVENZIONI, ECC... 15.196,00

 TOTALE VARIAZIONI ENTRATE CORRENTI 106.223,00

Spese correnti 
codice denominazione uscite 2023

20.01-1.10.01.01.001 FONDO DI RISERVA ORDINARIO 2.485,64

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26-04-2023



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

01.05-1.03.02.05.999 SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA - CANONI - BENI IMMOBILI 1.000,00

01.08-1.03.02.19.000
ACQUISTO SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI - NON RILEVANTE AI FINI
IVA 6.000,00

01.10-1.01.01.01.000 RETRIBUZIONI IN DENARO - UFFICIO PERSONALE 355

01.10-1.01.01.01.000 RETRIBUZIONI IN DENARO - PERSONALE IN COMANDO 400

01.10-1.01.02.01.000 CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - UFFICIO PERSONALE 85

01.10-1.01.02.01.000 CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - PERSONALE IN COMANDO 80

01.10-1.02.01.01.000 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP UFFICIO PERSONALE 30

01.10-1.09.01.01.001 Rimborsi spese di personale ( comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc....) 22.800,00

01.11-1.03.02.05.000 UTENZE E CANONI - ALTRI SERVIZI 3.000,00

01.11-1.03.02.13.002 SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL'ENTE - PULIZIE 2.000,00

01.11-1.09.99.04.000
RIMBORSO DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO - TRIBUTI
INCOMPETENTI 1.400,00

01.02-1.01.01.01.000 RETRIBUZIONI IN DENARO - UFFICIO SEGRETERIA 1.092,00

01.02-1.01.02.01.000 CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE- UFFICIO SEGRETERIA 260

01.02-1.02.01.01.000 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP UFFICIO SEGRETERIA 93

01.03-1.01.01.01.000 RETRIBUZIONI IN DENARO - UFFICIO RAGIONERIA 36.270,00

01.03-1.01.02.01.000 CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - UFFICIO RAGIONERIA 9.900,00

01.03-1.03.02.99.000 SPESE PER SERVIZI A CARICO DELL'ENTE EREDITA' ZILLI 40.000,00

01.03-1.02.01.01.000 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP UFFICIO RAGIONERIA 3.080,00

01.04-1.01.01.01.000 RETRIBUZIONI IN DENARO - UFFICIO TRIBUTI 999

01.04-1.01.02.01.000 CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - UFFICIO TRIBUTI 190

01.04-1.03.02.16.000 SERVIZI AMMINISTRATIVI UFF. TRIBUTI - RISCOSSIONE TRIBUTI E SPEDIZIONE F24 2.100,00

01.04-1.02.01.01.000 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP UFFICIO TRIBUTI 70

01.05-1.01.01.01.000 RETRIBUZIONI IN DENARO - UFFICIO MANUTENZIONI BENI PATRIMONIALI -50.000,00

01.05-1.01.02.01.000
CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - UFFICIO MANUTENZIONE BENI
PATRIMONIALI -15.350,00

01.05-1.02.01.01.000 IRAP UFFICIO MANUTENZIONI BENI PATRIMONIALI -4.650,00

01.06-1.01.01.01.000 RETRIBUZIONI IN DENARO - UFFICIO TECNICO -15.000,00

01.06-1.01.02.01.000 CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - UFFICIO TECNICO -4.190,00

01.06-1.02.01.01.000 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP UFFICIO TECNICO -1.270,00

01.07-1.01.01.01.000 RETRIBUZIONI IN DENARO - UFFICIO ANAGRAFE 1.031,00

01.07-1.01.02.01.000 CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - UFFICIO ANAGRAFE 246

01.07-1.02.01.01.000 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP UFFICIO ANAGRAFE 88

03.01-1.01.01.01.000 RETRIBUZIONI IN DENARO - UFFICIO POLIZIA LOCALE 1.518,00

03.01-1.01.02.01.000 CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - UFFICIO POLIZIA LOCALE 361

03.01-1.02.01.01.000 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP UFFICIO POLIZIA LOCALE 129

04.02-1.03.02.05.000 UTENZE E CANONI - SCUOLA MEDIA 2.500,00

04.02-1.03.02.05.999 SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA - CANONI - SCUOLA MEDIA 3.000,00

04.06-1.01.01.01.000 RETRIBUZIONI IN DENARO - SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE 388

04.06-1.01.02.01.000
CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - SERVIZI AUSILIARI
ALL'ISTRUZIONE 89

04.06-1.02.01.01.000
IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP SERVIZI AUSILIARI
ALL'ISTRUZIONE 33

04.01-1.03.02.05.000 UTENZE E CANONI - SCUOLE MATERNE 8.900,00

04.01-1.03.02.05.999 SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA - CANONI - SCUOLE MATERNE 6.000,00

05.02-1.02.01.01.000
IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP UFFICIO ATTIVITA'
CULTURALI 33

05.02-1.03.02.05.000 UTENZE E CANONI - BIBLIOTECA - NON RILEVANTE AI FINI IVA 1.800,00

05.02-1.03.02.05.999 SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA - CANONI - BIBLIOTECA 2.000,00

05.02-1.01.01.01.000 RETRIBUZIONI IN DENARO - UFFICIO ATTIVITA' CULTURALI 388

05.02-1.01.02.01.000 CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - UFFICIO ATTIVITA' CULTURALI 92

05.02-1.03.02.02.000
RAPPRESENTANZA, ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER
TRASFERTA - UFFICIO ATTIVITA' CULTURALI 5.000,00

05.02-1.03.02.05.999 SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA - CANONI - TEATRO RILEVANTE AI FINI IVA 2.000,00

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26-04-2023



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

06.01-1.03.02.05.999 SERVIZIO INTEGRATO ENERGIA - CANONI - IMPIANTI SPORTIVI 8.067,00

08.01-1.03.01.02.000 ALTRI BENI DI CONSUMO - URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 500

09.02-1.03.02.99.000 SERVIZI IN MATERIA AMBIENTALE 500

10.05-1.03.01.02.000 MANUTENZIONE STRADE - ALTRI BENI DI CONSUMO 1.000,00

10.05-1.03.01.02.000
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE - ALTRI BENI DI
CONSUMO 2.000,00

10.05-1.03.02.09.000 MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI - VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI 25.000,00

10.05-1.03.02.15.000 CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO - SERVIZIO SGOMBERO NEVE -30.000,00

12.01-1.03.02.99.999 PRESTAZIONI DI SERVIZI PER L'INFANZIA - RETTE STRUTTURE A FAVORE DI MINORI 2.000,00

11.01-1.03.02.05.000 UTENZE E CANONI - SEDE PROTEZIONE CIVILE 260

12.07-1.01.01.01.000 RETRIBUZIONI IN DENARO - SETTORE SOCIALE 394

12.07-1.01.02.01.000 CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DEL'ENTE - SETTORE SOCIALE 58

12.07-1.02.01.01.000 IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - IRAP SETTORE SOCIALE 30

12.07-1.04.01.02.000 TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI - SETTORE SOCIALE 10.588,36

12.07-1.04.02.02.999 TRASFERIMENTI CORRENTI ALLE FAMIGLIE - INTERVENTI ASSITENZIALI. 7.000,00

TOTALE VARIAZIONI SPESE CORRENTI 106.223,00

APPURATO inoltre che sono state realizzate le seguenti maggiori entrate di parte capitale destinate alla
relativa spesa:

codice denominazione entrate 2023

4.02.01.01.000
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA MINISTERO DEI BENI E LE ATTIVITA' CULTURALI
PER ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE 10.000,00

4.02.01.01.000
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA MINISTERO DELL'INTERNO PER MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE, MARCIAPIEDI ED ARREDO URBANO 12.500,00

4.02.01.01.001
TRASFERIMENTO STATALE - DIGITALIZZAZIONE E INNOVAZIONE PA - PIATTAFORMA
NAZIONALE DI INTERSCAMBIO DATI. PNRR - M1 C1 I 1.3.1 - CUP D51F22008000006 20.344,00

4.02.01.02.001
CONTRIBUTO REGIONALE PER SISTEMAZIONE DANNI DA MALTEMPO - FONDAZIONE
CASA DEL SOLE 41.952,00

4.02.02.01.001 TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI DA FAMIGLIE - EREDITA' ZILLI 142.895,69

RITENUTO di procedere all’applicazione dell’avanzo di amministrazione disponibile per complessivi euro
360.232,24 come segue:
- €   79.232,24 per lavori di completamento spogliatoi Pala Mares a seguito maltempo 2020
- € 190.000,00 per lavori manutenzione straordinaria viabilità
- €   10.000,00 per lavori manutenzione straordinaria presso la "Casa del Sole"
- €   19.000,00 per acquisto attrezzature per la mensa
- €   17.000,00 per lavori completamento emiciclio
- €     5.000,00 per lavori di straordinaria manutenzione della sede municipale
- €   30.000,00 per coofinanziamento progetto sport nei parchi
- €   10.000,00 per spese di progettazione – spesa corrente non ripetitiva

RITENUTO di provvedere alle variazioni negli stanziamenti di entrata e di spesa secondo gli allegati
prospetti elaborati dal responsabile del servizio finanziario e facenti parte sostanziale ed integrante della
presente;

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, a seguito delle variazioni proposte, ai sensi dell’art.
193, comma 1, del d.lgs. 267/2000;

VERIFICATO che l'ente non ricorre ad anticipazioni di tesoreria e non è tenuto a ricostituire la cassa
vincolata;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità;

DATO ATTO che il fondo crediti di dubbia esigibilità risulta adeguato alle variazioni proposte;

ACQUISITI:
- il parere favorevole del Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b2), del d.lgs. 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26-04-2023



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

- i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile dell’area contabile, espressi
ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTI gli articoli 54 e 55 del vigente Regolamento di organizzazione del Consiglio comunale, che
prevedono la verbalizzazione degli argomenti trattati mediante supporto informatico;

UDITI gli interventi riportati nella registrazione digitale allegata alla presente deliberazione;

VISTO l'esito della votazione palese:
· presenti e votanti n. 11
· voti favorevoli n. 9
· voti contrari n. 2 (Levis A., De Vettor P.)

e quindi a maggioranza di voti,

DELIBERA
1. di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 riportate negli allegati alla presente a farne
parte sostanziale ed integrante (Allegato 1);

2. di dare atto che con la presente deliberazione si procede all’applicazione di avanzo di amministrazione per
euro 360.232,24 nel rispetto dei vincoli attribuiti come meglio specificato nelle premesse;

3. di integrare l’elenco delle opere pubbliche 2023/2025 così come indicato nell’allegato prospetto facente
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione (Allegato 2);

4. di integrare altresì programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 così come indicato
nell’allegato prospetto (Allegato 3) facente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

5. di integrare il Documento Unico di Programmazione 2023/2025 come dalle risultanze della presente
variazione;

6. di dare atto che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell’art. 175 del decreto legislativo
n. 267/2000, garantiscono il mantenimento del pareggio di bilancio e la salvaguardia dei suoi
equilibri(Allegato 4);

7. di dare atto altresì che il fondo crediti di dubbia esigibilità risulta adeguato;

8. Di    dare atto che a seguito dell'abrogazione dell'art. 216, commi 1 e 3, del D.Lgs 267/2000 con il D.L
124/2019, convertito nella Legge 157/2019, la presente operazione non presenta aspetti di rilievo per il
Tesoriere;

Di seguito

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la proposta di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4,
del D.Lgs.267/00, al fine di rendere le risorse subito disponibili;

Visto l'esito della votazione palese:

· presenti e votanti n. 11

· voti favorevoli n. 11

· voti contrari n. //

e quindi a voti unanimi,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del
D.Lgs.267/00, al fine di rendere subito le risorse disponibili.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26-04-2023



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 12 del
05-04-2023 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26-04-2023



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

OGGETTO VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE 2022

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 VENDRAMINI PAOLO  GIAVI MAURO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 12 del 26-04-2023



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI Prov. (BL)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 2.410.000,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 106.223,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 116.223,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -10.000,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 10.000,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI Prov. (BL)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 350.232,24

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 227.691,69 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 577.923,93 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI Prov. (BL)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI (BL)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 12 del: 01-04-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti 2023 208.723,86 1.445,00 210.168,86 230.816,21 1.445,00 232.261,21
2024 167.063,00 0,00 167.063,00
2025 164.063,00 0,00 164.063,00

Totale Programma 2 2023 208.723,86 1.445,00 210.168,86 230.816,21 1.445,00 232.261,21

2024 167.063,00 0,00 167.063,00
2025 164.063,00 0,00 164.063,00

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti 2023 196.339,74 89.250,00 285.589,74 204.495,09 89.250,00 293.745,09
2024 161.796,00 0,00 161.796,00
2025 161.796,00 0,00 161.796,00

Totale Programma 3 2023 196.339,74 89.250,00 285.589,74 204.495,09 89.250,00 293.745,09

2024 161.796,00 0,00 161.796,00
2025 161.796,00 0,00 161.796,00

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti 2023 172.409,05 3.359,00 175.768,05 173.205,32 3.359,00 176.564,32
2024 158.185,00 0,00 158.185,00
2025 158.185,00 0,00 158.185,00

Totale Programma 4 2023 172.409,05 3.359,00 175.768,05 173.205,32 3.359,00 176.564,32

2024 158.185,00 0,00 158.185,00
2025 158.185,00 0,00 158.185,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 2023 633.499,63 -69.000,00 564.499,63 671.447,13 -69.000,00 602.447,13
2024 549.550,00 0,00 549.550,00
2025 549.550,00 0,00 549.550,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 1.575.073,58 5.000,00 1.580.073,58 883.320,43 5.000,00 888.320,43
2024 1.041.000,00 0,00 1.041.000,00
2025 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Programma 5 2023 2.208.573,21 -64.000,00 2.144.573,21 1.554.767,56 -64.000,00 1.490.767,56

2024 1.590.550,00 0,00 1.590.550,00
2025 554.550,00 0,00 554.550,00

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 2023 291.625,05 -10.460,00 281.165,05 408.157,17 -10.460,00 397.697,17
2024 254.868,00 0,00 254.868,00

Data di stampa: 05-04-2023 Pagina 1 di 8



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI (BL)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 12 del: 01-04-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2025 254.868,00 0,00 254.868,00
Totale Programma 6 2023 393.354,40 -10.460,00 382.894,40 547.355,70 -10.460,00 536.895,70

2024 354.868,00 0,00 354.868,00
2025 354.868,00 0,00 354.868,00

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti 2023 144.848,89 1.365,00 146.213,89 148.193,95 1.365,00 149.558,95
2024 173.048,00 0,00 173.048,00
2025 158.548,00 0,00 158.548,00

Totale Programma 7 2023 144.848,89 1.365,00 146.213,89 148.193,95 1.365,00 149.558,95

2024 173.048,00 0,00 173.048,00
2025 158.548,00 0,00 158.548,00

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti 2023 210.181,00 6.000,00 216.181,00 221.084,43 6.000,00 227.084,43
2024 66.300,00 0,00 66.300,00
2025 66.300,00 0,00 66.300,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 191.823,00 20.344,00 212.167,00 214.122,71 20.344,00 234.466,71
2024 5.000,00 0,00 5.000,00
2025 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Programma 8 2023 402.004,00 26.344,00 428.348,00 435.207,14 26.344,00 461.551,14

2024 71.300,00 0,00 71.300,00
2025 71.300,00 0,00 71.300,00

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti 2023 118.344,19 23.750,00 142.094,19 147.985,21 23.750,00 171.735,21
2024 114.624,00 0,00 114.624,00
2025 114.624,00 0,00 114.624,00

Totale Programma 10 2023 118.344,19 23.750,00 142.094,19 147.985,21 23.750,00 171.735,21

2024 114.624,00 0,00 114.624,00
2025 114.624,00 0,00 114.624,00

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti 2023 152.636,60 6.400,00 159.036,60 169.294,31 6.400,00 175.694,31
2024 140.530,00 0,00 140.530,00
2025 140.530,00 0,00 140.530,00

Totale Programma 11 2023 152.636,60 6.400,00 159.036,60 179.008,17 6.400,00 185.408,17

2024 140.530,00 0,00 140.530,00
2025 140.530,00 0,00 140.530,00

TOTALE MISSIONE 1 2023 4.086.387,94 77.453,00 4.163.840,94 3.724.611,72 77.453,00 3.802.064,72

2024 3.040.218,00 0,00 3.040.218,00
2025 1.986.718,00 0,00 1.986.718,00

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza

Data di stampa: 05-04-2023 Pagina 2 di 8



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI (BL)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 12 del: 01-04-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Programma 1 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti 2023 207.529,00 2.008,00 209.537,00 221.834,65 2.008,00 223.842,65
2024 194.341,00 0,00 194.341,00
2025 194.341,00 0,00 194.341,00

Totale Programma 1 2023 207.529,00 2.008,00 209.537,00 221.834,65 2.008,00 223.842,65

2024 194.341,00 0,00 194.341,00
2025 194.341,00 0,00 194.341,00

TOTALE MISSIONE 3 2023 207.529,00 2.008,00 209.537,00 226.834,65 2.008,00 228.842,65

2024 194.341,00 0,00 194.341,00
2025 194.341,00 0,00 194.341,00

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti 2023 147.050,00 14.900,00 161.950,00 202.455,47 14.900,00 217.355,47
2024 157.727,00 0,00 157.727,00
2025 157.727,00 0,00 157.727,00

Totale Programma 1 2023 172.093,33 14.900,00 186.993,33 264.697,87 14.900,00 279.597,87

2024 857.727,00 0,00 857.727,00
2025 157.727,00 0,00 157.727,00

Programma 2 Altri ordini di istruzione

Titolo 1 Spese correnti 2023 211.415,00 5.500,00 216.915,00 266.372,71 5.500,00 271.872,71
2024 203.692,00 0,00 203.692,00
2025 203.692,00 0,00 203.692,00

Totale Programma 2 2023 1.182.894,42 5.500,00 1.188.394,42 1.280.532,08 5.500,00 1.286.032,08

2024 203.692,00 0,00 203.692,00
2025 203.692,00 0,00 203.692,00

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 Spese correnti 2023 395.460,90 510,00 395.970,90 461.633,00 510,00 462.143,00
2024 401.632,00 0,00 401.632,00
2025 401.632,00 0,00 401.632,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 0,00 19.000,00 19.000,00 0,00 19.000,00 19.000,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 6 2023 395.460,90 19.510,00 414.970,90 461.633,00 19.510,00 481.143,00

2024 401.632,00 0,00 401.632,00
2025 401.632,00 0,00 401.632,00

TOTALE MISSIONE 4 2023 1.750.448,65 39.910,00 1.790.358,65 2.006.862,95 39.910,00 2.046.772,95

2024 1.463.051,00 0,00 1.463.051,00
2025 763.051,00 0,00 763.051,00

Data di stampa: 05-04-2023 Pagina 3 di 8



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI (BL)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 12 del: 01-04-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 2023 118.780,96 11.313,00 130.093,96 146.273,54 11.313,00 157.586,54
2024 111.971,00 0,00 111.971,00
2025 111.971,00 0,00 111.971,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 6.448,78 27.000,00 33.448,78 17.530,47 27.000,00 44.530,47
2024 5.000,00 0,00 5.000,00
2025 5.000,00 0,00 5.000,00

Totale Programma 2 2023 125.229,74 38.313,00 163.542,74 163.804,01 38.313,00 202.117,01

2024 116.971,00 0,00 116.971,00
2025 116.971,00 0,00 116.971,00

TOTALE MISSIONE 5 2023 125.229,74 38.313,00 163.542,74 163.804,01 38.313,00 202.117,01

2024 116.971,00 0,00 116.971,00
2025 116.971,00 0,00 116.971,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti 2023 101.597,00 8.067,00 109.664,00 155.508,55 8.067,00 163.575,55
2024 96.800,00 0,00 96.800,00
2025 96.800,00 0,00 96.800,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 126.671,11 109.232,24 235.903,35 129.696,11 109.232,24 238.928,35
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2023 228.268,11 117.299,24 345.567,35 285.204,66 117.299,24 402.503,90

2024 96.800,00 0,00 96.800,00
2025 96.800,00 0,00 96.800,00

TOTALE MISSIONE 6 2023 253.268,11 117.299,24 370.567,35 316.497,16 117.299,24 433.796,40

2024 107.800,00 0,00 107.800,00
2025 107.800,00 0,00 107.800,00

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti 2023 106.916,32 500,00 107.416,32 137.931,41 500,00 138.431,41
2024 7.000,00 0,00 7.000,00
2025 7.000,00 0,00 7.000,00

Totale Programma 1 2023 131.914,12 500,00 132.414,12 222.512,59 500,00 223.012,59

2024 7.000,00 0,00 7.000,00
2025 7.000,00 0,00 7.000,00

TOTALE MISSIONE 8 2023 132.914,12 500,00 133.414,12 228.325,50 500,00 228.825,50

2024 8.000,00 0,00 8.000,00

Data di stampa: 05-04-2023 Pagina 4 di 8



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI (BL)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 12 del: 01-04-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2025 8.000,00 0,00 8.000,00
Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti 2023 3.700,00 500,00 4.200,00 11.628,56 500,00 12.128,56
2024 3.700,00 0,00 3.700,00
2025 3.700,00 0,00 3.700,00

Totale Programma 2 2023 35.700,00 500,00 36.200,00 43.628,56 500,00 44.128,56

2024 3.700,00 0,00 3.700,00
2025 3.700,00 0,00 3.700,00

TOTALE MISSIONE 9 2023 58.120,00 500,00 58.620,00 68.491,14 500,00 68.991,14

2024 25.120,00 0,00 25.120,00
2025 25.120,00 0,00 25.120,00

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti 2023 465.760,00 -2.000,00 463.760,00 608.933,98 -2.000,00 606.933,98
2024 465.260,00 0,00 465.260,00
2025 465.260,00 0,00 465.260,00

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 1.017.523,73 202.500,00 1.220.023,73 1.267.682,26 202.500,00 1.470.182,26
2024 620.050,00 0,00 620.050,00
2025 63.300,00 0,00 63.300,00

Totale Programma 5 2023 1.483.283,73 200.500,00 1.683.783,73 1.876.616,24 200.500,00 2.077.116,24

2024 1.085.310,00 0,00 1.085.310,00
2025 528.560,00 0,00 528.560,00

TOTALE MISSIONE 10 2023 1.483.283,73 200.500,00 1.683.783,73 1.876.616,24 200.500,00 2.077.116,24

2024 1.085.310,00 0,00 1.085.310,00
2025 528.560,00 0,00 528.560,00

Missione 11 Soccorso civile

Programma 1 Sistema di protezione civile

Titolo 1 Spese correnti 2023 18.000,00 260,00 18.260,00 19.314,54 260,00 19.574,54
2024 5.500,00 0,00 5.500,00
2025 5.500,00 0,00 5.500,00

Totale Programma 1 2023 18.000,00 260,00 18.260,00 19.314,54 260,00 19.574,54

2024 5.500,00 0,00 5.500,00
2025 5.500,00 0,00 5.500,00

TOTALE MISSIONE 11 2023 1.301.591,16 260,00 1.301.851,16 1.315.900,08 260,00 1.316.160,08

2024 5.500,00 0,00 5.500,00
2025 5.500,00 0,00 5.500,00

Data di stampa: 05-04-2023 Pagina 5 di 8



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI (BL)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 12 del: 01-04-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti 2023 93.000,00 2.000,00 95.000,00 121.005,87 2.000,00 123.005,87
2024 90.000,00 0,00 90.000,00
2025 90.000,00 0,00 90.000,00

Totale Programma 1 2023 93.000,00 2.000,00 95.000,00 121.005,87 2.000,00 123.005,87

2024 90.000,00 0,00 90.000,00
2025 90.000,00 0,00 90.000,00

Programma 3 Interventi per gli anziani

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 0,00 194.847,69 194.847,69 0,00 194.847,69 194.847,69
2024 600.000,00 0,00 600.000,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 3 2023 7.500,00 194.847,69 202.347,69 58.700,00 194.847,69 253.547,69

2024 607.500,00 0,00 607.500,00
2025 7.500,00 0,00 7.500,00

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti 2023 440.767,23 18.070,36 458.837,59 484.375,81 18.070,36 502.446,17
2024 411.840,00 0,00 411.840,00
2025 384.840,00 0,00 384.840,00

Totale Programma 7 2023 440.767,23 18.070,36 458.837,59 484.375,81 18.070,36 502.446,17

2024 411.840,00 0,00 411.840,00
2025 384.840,00 0,00 384.840,00

TOTALE MISSIONE 12 2023 743.817,23 214.918,05 958.735,28 927.779,89 214.918,05 1.142.697,94

2024 1.310.890,00 0,00 1.310.890,00
2025 683.890,00 0,00 683.890,00

Missione 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti 2023 20.322,75 2.485,64 22.808,39 601.886,79 0,00 601.886,79
2024 24.133,81 0,00 24.133,81
2025 25.919,83 0,00 25.919,83

Totale Programma 1 2023 20.322,75 2.485,64 22.808,39 601.886,79 0,00 601.886,79

2024 24.133,81 0,00 24.133,81
2025 25.919,83 0,00 25.919,83

TOTALE MISSIONE 20 2023 194.466,20 2.485,64 196.951,84 601.886,79 0,00 601.886,79

2024 200.277,26 0,00 200.277,26
2025 202.063,28 0,00 202.063,28
2023 14.594.816,64 694.146,93 15.288.963,57 15.912.071,88 691.661,29 16.603.733,17

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 11.847.134,50 0,00 11.847.134,50

Data di stampa: 05-04-2023 Pagina 6 di 8



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI (BL)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 12 del: 01-04-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2025 8.911.084,50 0,00 8.911.084,50

Data di stampa: 05-04-2023 Pagina 7 di 8



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI (BL)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Proposta di variazione n. 12 del: 01-04-2023

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 18.363,49 360.232,24 378.595,73

2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 611.481,00 38.527,00 650.008,00 758.548,80 38.527,00 797.075,80

2024 500.360,00 0,00 500.360,00
2025 468.860,00 0,00 468.860,00

Tipologia 102 Trasferimenti correnti da Famiglie 2023 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 40.000,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 2023 611.481,00 78.527,00 690.008,00 758.548,80 78.527,00 837.075,80

2024 500.360,00 0,00 500.360,00
2025 468.860,00 0,00 468.860,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla

gestione dei beni
2023 900.381,56 6.500,00 906.881,56 1.458.513,40 6.500,00 1.465.013,40

2024 893.104,50 0,00 893.104,50
2025 894.554,50 0,00 894.554,50

Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 2023 153.150,00 21.196,00 174.346,00 405.579,90 21.196,00 426.775,90
2024 153.150,00 0,00 153.150,00
2025 153.150,00 0,00 153.150,00

TOTALE TITOLO 3 2023 1.142.051,56 27.696,00 1.169.747,56 1.962.510,60 27.696,00 1.990.206,60

2024 1.134.774,50 0,00 1.134.774,50
2025 1.136.224,50 0,00 1.136.224,50

TITOLO 4 Entrate in conto capitale
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2023 3.998.366,85 227.691,69 4.226.058,54 4.717.685,49 227.691,69 4.945.377,18

2024 2.056.000,00 0,00 2.056.000,00
2025 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 2023 4.128.366,85 227.691,69 4.356.058,54 4.908.138,81 227.691,69 5.135.830,50

2024 2.186.000,00 0,00 2.186.000,00
2025 130.000,00 0,00 130.000,00
2023 14.594.816,64 694.146,93 15.288.963,57 18.687.922,79 333.914,69 19.021.837,48

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 11.847.134,50 0,00 11.847.134,50
2025 8.911.084,50 0,00 8.911.084,50

Data di stampa: 05-04-2023 Pagina 8 di 8



COMUNE DI PONTE NELLE ALPI 

PROVINCIA DI BELLUNO 

 

Verbale n. 5 del 06/04/2023 

 

PARERE SU VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 

 

DATO ATTO 

 

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 28/12/2022, esecutiva, è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2023-2025 e l’aggiornamento del Documento unico di Programmazione 

2023/2025; 

 

VISTO 

 

La proposta di variazione nr. 12 del 01/04/2023 dal quale risulta una variazione in entrata e 

uscita di € 694.146,93 con applicazione dell’avanzo per euro 360.232,24 

 

 la proposta di delibera di consiglio comunale n. 12 del 05/04/2023 con oggetto “VARIAZIONE 

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E CONTESTUALE APPLICAZIONE DELL’AVANZO 

DI AMMINISTRAZIONE 2022”   
 

RILEVATO 

 

che le variazioni previste nella delibera di cui sopra non alterano gli equilibri finanziari ed 

economici del bilancio; 

 
che la presente variazione permette il rispetto del pareggio di bilancio; 

 

GIUDICA 

 

CONGRUI gli stanziamenti indicati; 

 

 COERENTI con gli strumenti di programmazione dell’Ente; 

 

ATTENDIBILI nelle previsioni di entrata. 

 

Tutto ciò premesso, il Revisore dei Conti 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

sulla proposta di variazione al bilancio di previsione 2023-2025. 

Borgo Veneto, 06/04/2023     Il Revisore 

                                                               Firmato digitalmente Dott. De Negri Gabriele 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Ponte nelle Alpi -
AREA TERRITORIO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

2,540,000.00 2,056,000.00 0.00 4,596,000.00

850,000.00 0.000.00 850,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

190,000.000.00190,000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

2,906,000.002,730,000.00 0.00 5,636,000.00

Il referente del programma

LAZZARI ALESSANDRO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Ponte nelle Alpi -
AREA TERRITORIO

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

LAZZARI ALESSANDRO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Ponte nelle Alpi -
AREA TERRITORIO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

LAZZARI ALESSANDRO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Ponte nelle Alpi -
AREA TERRITORIO

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00194880258202200001 D12J20000040006 005 040
07 - Manutenzione

straordinaria
MIGLIORAMENTO SISMICO

MUNICIPIO
1No ITH33

05.33 - Direzionali e
amministrative

0252023
LAZZARI ALESSANDRO

Si 0.00500,000.00 0.00850,000.00 0.001,350,000.00 0.00

L00194880258202300001 D18I21000600006 005 040 04 - Ristrutturazione

INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE
ARCHITETTONICA E
FUNZIONALE DELLA

PALESTRA SCOLASTICA
DENOMINATA

“PALAZZETTO DELLO
SPORT”

1NoOP186
05.08 - Sociali e scolastiche

0252023
LAZZARI ALESSANDRO

Si 0.00970,000.00 0.000.00 0.00970,000.00 0.00

L00194880258202300002 005 040

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DEGLI

IMPIANTI DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

COMUNALE - III STRALCIO

1NoOP187/3 01.01 - Stradali0252023
LAZZARI ALESSANDRO

Si 0.0070,000.00 0.000.00 0.0070,000.00 0.00

L00194880258202200010 D15F20004900001 005 040
07 - Manutenzione

straordinaria

RIPRISTINO DELLA
VIABILITA' COMUNALE DI
COLLEGAMENTO TRA LA

S.S. 50 E L'AREA DI
AMMASSAMENTO

SOCCORRITORI E ATTESA
DELLA POPOLAZIONE E

DELLE RETI DI
SMALTIMENTO DELLE
ACQUE IN LOCALITA'

NUOVA ERTO

1NoOP192 01.01 - Stradali0252023
LAZZARI ALESSANDRO

Si 0.001,000,000.00 0.000.00 20.001,000,000.00 0.00

L00194880258202300008 D17H23000270004 005 040 05 - Restauro

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PIANI

VIARI VIABILITA'
COMUNALE LOCALITA'

VARIE ANNO 2023

2No 01.01 - Stradali0252023
LAZZARI ALESSANDRO

Si 0.00190,000.00 0.000.00 0.00190,000.00 0.00

L00194880258202100005 D13C18000160001 005 040 05 - Restauro
LAVORI DI RECUPERO

DELLA CHIESA DI
SANT'ANDREA IN MONTE

3NoOP171 05.11 - Beni culturali0252024
LAZZARI ALESSANDRO

Si 0.000.00 0.00186,000.00 0.00186,000.00 0.00

L00194880258202200002 D17H22000780001 005 040
07 - Manutenzione

straordinaria

OPERE DI RIDUZIONE DEL
RISCHIO RESIDUO DA
FRANA E RIPRISTINO
DELLE CONDIZIONI DI

SICUREZZA DELLA
STRADA COMUNALE DI

ACCESSO ALLA LOCALIT
MAZZUCCHI

2No ITH33 02.05 - Difesa del suolo0252024
LAZZARI ALESSANDRO

Si 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00194880258202200004 D11B22001290001 005 040
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SIMICO

ED EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO, ANCHE

MEDIANTE ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO, DELLA
SCUOLA DI INFANZIA
ZATTIERI DEL PIAVE.

2No ITH33
05.08 - Sociali e scolastiche

0252024
LAZZARI ALESSANDRO

Si 0.000.00 0.00700,000.00 0.00700,000.00 0.00

L00194880258202300003 005 040

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DEGLI

IMPIANTI DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

COMUNALE - IV STRALCIO

2NoOP187/4 01.01 - Stradali0252024
LAZZARI ALESSANDRO

Si 0.000.00 0.0070,000.00 0.0070,000.00 0.00

L00194880258202300007 D14D22001540001 005 040

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

REALIZZAZIONE IMPIANTO
DI PROTEZIONE CONTRO

LE SCARICHE
ATMOSFERICHE E LE
SOVRATENSIONI E DI
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO PRESSO LA
CASA DI RIPOSO “CASA

DEL SOLE” DI PONTE
NELLE ALPI.

2No
05.08 - Sociali e scolastiche

0252024
LAZZARI ALESSANDRO

Si 0.000.00 0.00600,000.00 0.00600,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

LAZZARI ALESSANDRO

5,636,000.00 0.002,906,000.00 0.00 0.000.002,730,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Ponte nelle Alpi -
AREA TERRITORIO

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00194880258202200001 MIGLIORAMENTO SISMICO
MUNICIPIO

1,350,000.00 1 Si Si 2LAZZARI ALESSANDROD12J20000040006 500,000.00 ADN

L00194880258202300001

INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE
ARCHITETTONICA E

FUNZIONALE DELLA PALESTRA
SCOLASTICA DENOMINATA

“PALAZZETTO DELLO SPORT”

970,000.00 1 Si Si 2LAZZARI ALESSANDROD18I21000600006 970,000.00 MIS

L00194880258202300002

INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO DEGLI IMPIANTI
DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE

COMUNALE - III STRALCIO

70,000.00 1 Si Si 1LAZZARI ALESSANDRO 70,000.00 AMB

L00194880258202200010

RIPRISTINO DELLA VIABILITA'
COMUNALE DI

COLLEGAMENTO TRA LA S.S.
50 E L'AREA DI

AMMASSAMENTO
SOCCORRITORI E ATTESA

DELLA POPOLAZIONE E DELLE
RETI DI SMALTIMENTO DELLE
ACQUE IN LOCALITA' NUOVA

ERTO

1,000,000.00 1 Si SiLAZZARI ALESSANDROD15F20004900001 1,000,000.00 CPA 2

L00194880258202300008
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PIANI VIARI
VIABILITA' COMUNALE

LOCALITA' VARIE ANNO 2023

190,000.00 2 Si Si 1LAZZARI ALESSANDROD17H23000270004 190,000.00 CPA

Il referente del programma

LAZZARI ALESSANDRO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Ponte nelle Alpi -
AREA TERRITORIO

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

LAZZARI ALESSANDRO
(1) breve descrizione dei motivi

Note



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Ponte nelle Alpi - AREA TERRITORIO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

423,026.00 0.00 423,026.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

1,203,800.00676,000.00 527,800.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

LAZZARI ALESSANDRO

0.00 0.000.00

1,099,026.00 1,626,826.00527,800.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Ponte nelle Alpi - AREA TERRITORIO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00194880258202100001
Si Forniture

FORNITURA
ENERGIA

ELETTRICA

FACCHIN
CARMEN

1265310000-9 1ITH332023 1 150,000.00Si 150,000.00150,000.00 CONSIP SPA226120450,000.00 0.00

S00194880258202100002
Si Servizi

SERVIZIO
SGOMBERO

NEVE

LAZZARI
ALESSANDRO

3690620000-9 1ITH332023 1 60,000.00Si 60,000.0060,000.00 180,000.00 0.00

S00194880258202200001
Si Servizi

SERVIZIO DI
REFEZIONE

SCOLASTICA

FACCHIN
CARMEN

3655510000-8 1ITH332023 1 227,800.00Si 379,666.67206,000.00 813,466.67 0.00

S00194880258202300001
Si Servizi

LAVORI DI
SFALCIO E

MANUTENZIONE
ORDINARIA
LUNGO LE
STRADE

COMUNALI, LE
PISTE CICLABILI,
AREE VERDI DI

PROPRIETA'
COMUNALI E NEI

CIMITERI
COMUNALI

LAZZARI
ALESSANDRO

550230000-6 1ITH332023 1 90,000.00Si 0.00110,000.00 200,000.00 0.00

S00194880258202200004
Si Servizi

MIGRAZIONE AL
CLOUD DEI

SERVIZI
DIGITALI

DELL'AMMINIST
RAZIONE PNRR

MISSIONE 1
COMPONENTE 1

ASSE 1
INVESTIMENTO

1.2
ABILITAZIONE
AL CLOUD PER
LE PA LOCALI

FACCHIN
CARMEN

2472400000-4 2ITH332023
D11C22001970006

1 0.00No 0.00121,992.00 121,992.00 0.00

F00194880258202300001
Si Forniture

FORNITURA
PRODOTTO:
PON IC / CSE

2022 -
CHIUSURE

TRASPARENTI
CON INFISSI -

MUNICIPIO

LAZZARI
ALESSANDRO

444221000-5 1ITH332023
D13I22000200006

1 0.00No 0.0095,800.00 195,800.00 0.00

S00194880258202200006
Si Servizi

SERVIZI TECNICI
DI INGEGNERIA

RELATIVI
ALL'INTERVENT

O DI
RIQUALIFICAZIO

NE
ARCHITETTONIC
A E FUNZIONALE

DELLA
PALESTRA

SCOLASTICA
DENOMINATA
PALAZZETTO
DELLO SPORT

LAZZARI
ALESSANDRO

40
L001948802582023

00001
71500000-3 1ITH332023

D18I21000600006
2 0.00No 0.0084,000.00 84,000.00 0.00

F00194880258202300002
Si Forniture

REALIZZAZIONE
NUOVO

SPOGLIATOIO A
SERVIZIO DEL

PALA MARES - I
STRALCIO

LAZZARI
ALESSANDRO

645212230-7 2ITH332023
D14J22000850004

1 0.00No 0.00200,000.00 2200,000.00 0.00

S00194880258202300002
Si Servizi

MIGLIORAMENT
O

DELL'ESPERIEN
ZA D'USO DEL

SITO E DEI
SERVIZI

DIGITALI PER IL
CITTADINO -

CITIZEN
EXPERIENCE

FACCHIN
CARMEN

2072000000-5 1ITH332023
D11F22003260006

1 0.00No 0.00155,234.00 1155,234.00 0.00

S00194880258202200007
Si Servizi

SERVIZI TECNICI
DI INGEGNERIA

RELATIVE
ALL'INTERVENT

O DI
MIGLIORAMENT

O SISMICO

LAZZARI
ALESSANDRO

9
L001948802582022

00001
71500000-3 1ITH332023

D12J20000040006
2 0.00No 0.00175,000.00 175,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

MUNICIPIO

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

LAZZARI ALESSANDRO

2,216,492.67
(13)

1,099,026.00
(13)

589,666.67
(13)

0.00 (13)
527,800.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Ponte nelle Alpi - AREA TERRITORIO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

LAZZARI ALESSANDRO
(1) breve descrizione dei motivi

Note



Il Responsabile del servizio
 FACCHIN CARMEN

  COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
  Provincia di Belluno

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E CONTESTUALE
APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022

REGOLARITA' TECNICA

In merito alla proposta di delibera in oggetto il responsabile del servizio esprime ai sensi
degli articoli 49 e 147/bis del T.U. 18/8/2000 n°267 parere Favorevole in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i. e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Data: 11-04-2023



Il Responsabile del servizio
 FACCHIN CARMEN

  COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
  Provincia di Belluno

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E CONTESTUALE
APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2022

REGOLARITA' CONTABILE

In merito alla proposta di delibera in oggetto il responsabile del servizio esprime ai sensi
degli articoli 49 e 147/bis del T.U. 18/8/2000 n°267 parere Favorevole in ordine alla
REGOLARITA' CONTABILE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i. e norme collegate. Sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Data: 14-04-2023



               COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
               Provincia di Belluno

COMUNE DI PONTE NELLE ALPI
li 22-05-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 12 del 26-04-2023

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE APPLICAZIONE DELL'AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE 2022

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 06-06-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio
555.

Allegato alla deliberazione

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Consiglio n° 12 del 26-04-2023

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)


